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Stosowanie silników o cylindrach usta¬
wionych w jednym szeregu w tylnej części
nadwozia pojazdu o liniach opływowych
przedstawia trudności ze względu na
znaczną wysokość tych silników, W tym
miejscu nadwozie jest już bardzo niskie
i z tego względu raczej należałoby umie¬
ścić silnik z cylindrami w układzie litery V
lub też silniki o cylindrach, ułożonych po¬
ziomo naprzeciwko siebie, pomimo że
pierwszy ze wspomnianych typów silni¬
ków jest znacznie droższy, drugi zaś typ
jest niekorzystny z tego^ względu, że posia¬
da duże rozmiary na szerokość*

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem

osłona dla tego rodzaju silnika ma inną po¬
stać, a mianowicie jest ona zaopatrzona w
przebiegającą wzdłuż osi podłużnej wy¬
drążoną nadbudówkę, która z boków
i z góry otacza cylindry silnika i jest za¬
opatrzona w otwory, służące do odprowa¬
dzania gorącego powietrza.
Na rysunku przedstawiono przedmiot

wynalazku tytułem przykładu w sposób
schematyczny, a mianowicie: fig- 1 przed¬
stawia widok boczny osłony, fig. 2 —
przekrój wzdłuż linii / — /na fig. 1,
fig. 3 — przekrój wzdłuż linii 77— II na
fig. 1.

Osłona 1 silnika w kierunku osi po-



dłużnej w środku posiada wydrążoną nad¬
budówkę 2, która posiada tylną pionową
ściankę 3. Nadbudówka 2 może być
ukształtowana tak, aby cylindry silnika
były otoczone jej ściankami bocznymi.
Nadbudówka 2 posiada poziome szczeli¬
ny 5, przez które uchodzi na zewnątrz go¬
rące powietrze, przy czym szczeliny te od
góry są zamykane za pomocą żaluzji w ta¬
ki sposób, że uniemożliwiają one przedo¬
stawanie się kropli deszczowych do wnę¬
trza oisłony. Dzięki takiemu układowi
osłony gorące powietrze najkrótszą drogą
uchodzi na zewnątrz i nie przyczynia się
do nagrzewania dolnej przestrzeni silni¬
kowej.

Zastrzeżenie patentowe.

Osłona silnika, chłodzonego powie¬
trzem, o cylindrach ustawionych w jednym
szeregu w tylnej części nadwozia pojazdu
o liniach opływowych, znamienna tym, że
w górnej jej części posiada położoną
wzdłuż osi podłużnej wydrążoną nadbu¬
dówkę {2), otaczającą cylindry silnika od
góry i z boków i zaopatrzoną w szczeliny
(5) do odprowadzania gorącego powietrza.

Rłnghoffer-Tatra-Werke
A. G.
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